
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2023                                                                                    Edição Nº: 987 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – fone (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 

 bomsucessolicita@outlook.com 

 
Republicado por incorreção 

 
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2019 – PREGÃO PRESENCIAL 034 2019  

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, 
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, 
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa STEL – SISTEMA 
ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 07.248.071/0001-57, 
estabelecida na Avenida Francisco Delgado Sanches, nº 305-C, apto. 0, Cambé – PR, doravante denominada 
CONTRATADA, firmam este QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 089/2019, tendo em vistas o 
que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas 
alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do 
Processo de Pregão Presencial 034 2019, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei 
nº 8666/93 e previsão contida na Clausula 2.11, do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 5º termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva do parque de iluminação pública do 
município de Bom Sucesso e Distrito Colúmbia de forma ininterrupta, com fornecimento de todos os 
materiais pertinentes para manter cada ponto de iluminação com luminosidade adequada (acesa), 
considerando os materiais pertinentes (substituição de lâmpadas danificadas por novas, soquetes, fios, 
conectores, rele, capacitor, reator), e demais materiais necessários à ligação do ponto de iluminação 
pública a rede de alta tensão da COPEL – Companhia Paranaense de Energia,) tendo em vista 
solicitação da empresa e parecer técnico do setor de engenharia. 
 
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, em 12 (doze) meses, contados a 
partir de 28/08/2023 a 28/08/2024. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 
CONTRATO originário, não explicitamente modificados neste QUINTO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma 
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 28 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 
JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA    
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall        

              SSTTEELL  ––  SSIISSTTEEMMAA  EELLÉÉTTRRIICCOOSS  LLTTDDAA  
CCNNPPJJ  nn°°  0077..224488..007711//00000011--5577CCoonnttrraattaaddaa 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2023 às 22:31:47

                               1 / 2



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Outubro de 2023                                                                                    Edição Nº: 987 

 PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 072/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de Tubos de Concreto para atender as 
necessidades da Secretaria Geral. 

VALOR TOTAL: R$ 75.995,00 (setenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais). 

CONTRATADA: TUPY TUBOS DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 04.507.071/0001-36. 

DATA: 02/10/2023 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/10/2023 às 22:31:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-10-02T22:31:47-0300




